
Technische vragen RV 52 Reumkens

Vraag 1. Uit de stukken en antwoorden op andere technische vragen lijken wij op te kunnen maken dat dit raadsvoorstel voortkomt uit een eerdere toezegging van de gemeente aan FC Landgraaf (dan wel de voorgangers van deze fusievereniging), kunt u dit nader duiden?
Antwoord 1: In het in 2015 door de raad vastgestelde Accommodatieplan Landgraaf is een bijdrage van 600 duizend euro opgenomen voor renovatie van het clubhuis op park Heigank bij fusie tussen de voetbalverenigingen SVN en Sylvia. In 2020 heeft fusie tussen beide verenigingen plaatsgevonden.
Omdat het bouwtechnisch niet (meer) rendabel is het oude clubhuis te renoveren is in samenspraak met de vereniging gekozen voor nieuwbouw.

Vraag 2. Hoe hebben de ledenaantallen van de verenigingen zich ontwikkeld de laatste jaren en hoe is de ontwikkeling sinds de start van FC Landgraaf? Is daarbij sprake van een zichtbare verbetering of verslechtering?
Antwoord 2: Onderstaand een overzicht van het ledenverloop van beide verenigingen in de afgelopen jaren. Voor SVN is een terugloop in het ledenaantal zichtbaar. Voor RKSV Sylvia is het ledenaantal redelijk stabiel gebleven.

SVN:

- 2015: 403
- 2016: 401
- 2017: 382
- 2018: 345
- 2019: 253
- 2020: 253


RKSV Sylvia

- 2015: 274
- 2016: 284
- 2017: 303
- 2018: 278
- 2019: 292
- 2020: 292


FC Landgraaf:

- 2021: 484

Vraag 3. Hoe beoordeelt de gemeente de financiële draagkracht van FC Landgraaf?
Antwoord 3: Er is geen noodzaak om ten behoeve van de gevraagde lening de financiële draagkracht van de vereniging te onderzoeken. Mede tegen de achtergrond van de jaarlijkse subsidie aan de vereniging is er voldoende zekerheid met betrekking tot terugbetaling van de lening.

Vraag 4. Hoe zal het voorzieningenniveau van de accommodatie Heigank zich verhouden tot de twee vergelijkbare A- accommodaties na de bouw? Is deze dan gelijkwaardig, nog altijd ondermaats of beter?
Antwoord 4: Evenals de overige twee parken zal park Heigank beschikken over een clubhuis c.q. multifunctionele accommodatie.

Vraag 5. De gemeente heeft enige steun en begeleiding geboden bij het ontstaan van FC Landgraaf, kunnen wij een tijdlijn/overzicht ontvangen van die steun/begeleiding en eventueel de


steun/begeleiding verleent op enig moment aan de andere lokale voetbalverenigingen indien van toepassing?
Antwoord 5: Vanuit het door de raad vastgestelde Accommodatieplan Landgraaf is destijds aan Sylvia en SVN steun aangeboden om te komen tot fusie van beide verenigingen. Indien andere voetbalverenigingen in dat kader een beroep op de gemeente doen, zal steun verleend worden.

